Página 1 de 7

EDITAL 013/2025 – PROCESSO SELETIVO 2025.2 - GRADUAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA E REDAÇÃO

A Universidade SENAI CIMATEC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA e REDAÇÃO, de acordo com a legislação
pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

I – CONVOCAR:
Todos os candidatos inscritos para a PROVA OBJETIVA e REDAÇÃO, no seguinte dia e
horário:
Informações sobre a prova estão relacionadas no quadro abaixo.

EDITAL INFORMAÇÃO

013/2025 – SELEÇÃO
TRADICIONAL(VESTIBULAR)

DIA: 06 de julho de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 12h00min

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13h00min
HORÁRIO DA PROVA: 13h30min

LOCAL: SENAI CIMATEC
ENDEREÇO: Avenida Orlando Gomes, 1845 – Piatã –

Salvador/BA

II – INFORMAR:
1 – Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1
(uma) hora da abertura dos portões ao local da prova, munidos de caneta esferográfica azul
ou preta, não será permitida a entrada de candidatos após o fechamento dos portões, seja
qual for o motivo alegado.
2 – Veja atentamente o dia, horário e local de sua prova.
3 – Verifique no edital todas as condições para a realização da prova.
4 – Ficam os candidatos abaixo convocados para realização da prova:

NOME PRÉDIO ANDAR SALA CADEIRA

ALEFY MATHEUS QUEIROZ DA SILVA 2 2 CIM2-2-9 01

ALEXANDRE BURITY SILVA 2 2 CIM2-2-9 02

ALEXANDRE MIRANDA BASANEZ 2 2 CIM2-2-9 03

ALEXANDRO SANTOS LIMA JÚNIOR 2 2 CIM2-2-9 04

ALICE CRUZ BURGOS LESSA 2 2 CIM2-2-9 05

ALICE LEÃO PINA TORRES 2 2 CIM2-2-9 06

Página 2 de 7

NOME PRÉDIO ANDAR SALA CADEIRA

AMANDA PROVEZANO MAIA 2 2 CIM2-2-9 07

ANA BEATRIZ SANTANA BARBOSA DA SILVA 2 2 CIM2-2-9 08

ANA LUIZA DE SANTANA LOPES 2 2 CIM2-2-9 09

ANA LUIZA DOS REIS VIEIRA 2 2 CIM2-2-9 10

ANGELO MARIO CORONEL DE AZEVEDO MARTINS III 2 2 CIM2-2-9 11

ANNA MARTA RIBEIRO BATISTA 2 2 CIM2-2-9 12

ANTONIO BERY NETO 2 2 CIM2-2-9 13

ARIANE DE JESUS ARMENTANO FERNANDES 2 2 CIM2-2-9 14

ARIEL VICTOR PAGANELES DE JESUS 2 2 CIM2-2-9 15

ARTHUR ALMEIDA PASSOS FREIRE 2 2 CIM2-2-9 16

ARTHUR BORGES CORREIA 2 2 CIM2-2-9 17

ARTHUR PEREIRA MUBARACK GARCIA 2 2 CIM2-2-9 18

ARTHUR SANTANA SERRA 2 2 CIM2-2-9 19

BEATRICCE ESTEVAM RIEGER PATRIARCA 2 2 CIM2-2-9 20

BERNARDO DE ARAUJO GOES ANDRADE 2 2 CIM2-2-9 21

BERNARDO FREITAS ANDRADE 2 2 CIM2-2-9 22

BERNARDO MORAES GUSMÃO 2 2 CIM2-2-9 23

BIANCA RANGEL CORLETO 2 2 CIM2-2-9 24

BRENO FRANCISCO REIS ROCHA DE JESUS 2 2 CIM2-2-9 25

BRUNO CÉSAR DE BORTOLI BARBOSA 2 2 CIM2-2-9 26

BRUNO TEIXEIRA CARNEIRO ANDRADE 2 2 CIM2-2-9 27

CAIO AUGUSTO LAGE DE ALMEIDA 2 2 CIM2-2-9 28

CAIO BENJAMIM CARVALHO DOS SANTOS 2 2 CIM2-2-9 29

CAIO LIMA ANDRADE 2 2 CIM2-2-9 30

CAIO MARCELO SILVA DOS SANTOS 2 2 CIM2-2-9 31

CAMILA DAVID RODAMILANS FERREIRA 2 2 CIM2-2-9 32

CAMILA RIOS COST SANTOS 2 2 CIM2-2-9 33

CARLOS FRANCISCO LEONE AZEVEDO COSTA 2 2 CIM2-2-6 01

Carlos Henrique soares da silva 2 2 CIM2-2-6 02

CATARINA VIEIRA CABRAL 2 2 CIM2-2-6 03

CAUÊ COSTA BITENCOURT MORAES 2 2 CIM2-2-6 04

CESAR AUGUSTO AGUIAR DE AMORIM 2 2 CIM2-2-6 05

CLAUDIO PIANSKY ISAIAS DA COSTA 2 2 CIM2-2-6 06

DANIEL ANDRADE FONSECA 2 2 CIM2-2-6 07

DANIEL DE OLIVEIRA CASTRO ALVES 2 2 CIM2-2-1 01

DANIEL MARCOS OLIVEIRA SOUSA FILHO 2 2 CIM2-2-6 08

DANIEL MARQUES CORREIA 2 2 CIM2-2-6 09

DAVI GONZALEZ BAQUEIRO 2 2 CIM2-2-6 10

DAVI NUNES ALMEIDA 2 2 CIM2-2-6 11

DAVI PARCERO VIEIRA DA SILVA 2 2 CIM2-2-6 12

DAVI PEIXOTO 2 2 CIM2-2-6 13

DAVI SENA SOARES 2 2 CIM2-2-6 14

DAVI VITÓRIA FERREIRA COHEN 2 2 CIM2-2-6 15

DEIVISON VASCONCELOS DA SILVA DUARTE 2 2 CIM2-2-6 16

Página 3 de 7

NOME PRÉDIO ANDAR SALA CADEIRA

DEYVID DE OLIVEIRA QUEIROZ 2 2 CIM2-2-6 17

DIEGO SANTANA GORDILHO 2 1 CIM2-1-4 01

DOUGLAS PETERSON NASCIMENTO FRANÇA 2 2 CIM2-2-6 18

EDUARDO CUNHA ZORTEA 2 2 CIM2-2-6 19

EMANUEL CAMPOS LIMA CASTRO 2 2 CIM2-2-1 02

ENZO DE LUCAS AMARAL DE MATOS ALBUQUERQUE 2 2 CIM2-2-6 20

ENZO FERRAZ DE SOUZA CARVALHO 2 2 CIM2-2-6 21

ENZO MATOS 2 2 CIM2-2-6 22

ERIC GABRIEL MAIA DE MORAES 2 2 CIM2-2-6 23

ERIC KENJI SHIRAZAWA 2 2 CIM2-2-6 24

FELIPE DE CASTRO ESTRELA FERRAZ 2 2 CIM2-2-5 01

FELIPE DI TULLIO 2 2 CIM2-2-5 02

FELIPE JACOBINA DE ALMEIDA 2 2 CIM2-2-5 03

FELIPE RAMOS COUTO 2 2 CIM2-2-5 04

FERNANDO ABBEHUSEN SOLEDADE 2 1 CIM2-1-7 01

FILIPE FORTE VIANA GALVÃO 2 2 CIM2-2-5 05

FLÁVIO RIBEIRO 2 2 CIM2-2-5 06

GABRIEL CANÁRIO LINS 2 2 CIM2-2-5 07

GABRIEL TORRES CHAVES 2 2 CIM2-2-5 08

GABRIELA BERTO SALLES 2 2 CIM2-2-5 09

GIOVANA MACÊDO GUSMÃO 2 2 CIM2-2-5 10

GISELE CORDEIRO CAPISTRANO 2 2 CIM2-2-5 11

GIULIA BUUDA DA MATTA CARRERA 2 2 CIM2-2-5 12

GUILHERME AZEVEDO MAIA GALVÃO 2 2 CIM2-2-5 13

GUILHERME BORGES MENEZES RIBEIRO 2 2 CIM2-2-5 14

GUILHERME CALHEIRA SENTO-SÉ PASSOS 2 2 CIM2-2-5 15

GUILHERME CARDOSO MENDONÇA 2 2 CIM2-2-5 16

GUILHERME CARRACEDO 2 2 CIM2-2-5 17

GUILHERME CONCEICAO CHAVES DOS SANTOS 2 2 CIM2-2-5 18

GUILHERME MIGUEZ GOMES 2 2 CIM2-2-5 19

GUILHERME OLIVEIRA ABREU 2 2 CIM2-2-5 20

GUILHERME SAMPAIO BITTENCOURT 2 2 CIM2-2-5 21

GUSTAVO BENEVIDES SNOECK 2 2 CIM2-2-5 22

GUSTAVO CÉSAR SANTOS DA SILVA 2 2 CIM2-2-5 23

GUSTAVO FARIA 2 2 CIM2-2-5 24

GUSTAVO PEIXOTO PONTES MARTINS 2 2 CIM2-2-4 01

GUSTAVO VINICIUS BENTO DE OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-4 02

HEITOR REIS DE SANTANA 2 2 CIM2-2-4 03

HELENA VIEIRA COELHO NUNES 2 2 CIM2-2-4 04

HENRIQUE FIGUEIREDO SANTANA DA COSTA 2 2 CIM2-2-4 05

HENRIQUE JEZLER GREMPEL 2 2 CIM2-2-4 06

HENRIQUE LESSA SOTERO GOMES 2 2 CIM2-2-4 07

HENRIQUE VASCONCELOS MATA 2 2 CIM2-2-4 08

IASMIN ALMEIDA CARNEIRO SANTOS 2 2 CIM2-2-4 09

Página 4 de 7

NOME PRÉDIO ANDAR SALA CADEIRA

ÍRIS RIBEIRO MARTINS 2 2 CIM2-2-4 10

ISABELA FERRAZ RIBEIRO 2 2 CIM2-2-4 11

ISABELA FREITAS MOTA LIMA 2 2 CIM2-2-4 12

JOÃO FILIPE MESQUITA SANTOS 2 2 CIM2-2-4 13

João Galvão Laranjeira Carvalho 2 2 CIM2-2-4 14

João Guilherme Santos de Araújo 2 2 CIM2-2-4 15

JOÃO LUCAAS RAMOS DE OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-4 16

JOÃO MAZZEI BRANDÃO 2 2 CIM2-2-4 17

JOÃO PEDRO CRUZ MUNIZ OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-4 18

JOÃO PEDRO MORAIS HURST 2 2 CIM2-2-4 19

JOÃO PEDRO SÁ GONÇALVES DA SILVA 2 2 CIM2-2-4 20

JOAO PEDRO SANTANA DOS SANTOS 2 2 CIM2-2-4 21

JOÃO PEDRO TAVORA COSTA GALEFFI 2 2 CIM2-2-4 22

JOAO PEDRO VIANA DA CUNHA 2 2 CIM2-2-4 23

JOÃO RODRIGUES 2 2 CIM2-2-4 24

JOÃO VICTOR CARDOSO MENDONÇA 2 2 CIM2-2-3 01

JOÃO VICTOR CORREIA DE MELO 2 2 CIM2-2-3 02

JOÃO VICTOR MARTINS MELO 2 2 CIM2-2-3 03

JOÃO VITOR QUEIROZ DE MENEZES 2 2 CIM2-2-3 04

JOÃO VITOR SANDES FRANCO SERRA DE OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-3 05

JOAO VITOR SILVA OLIVEIRA DE ALMEIDA 2 2 CIM2-2-3 06

JOAQUIM SETUBAL 2 2 CIM2-2-3 07

JOHN KLEITON OLIVEIRA GONÇALVES 2 2 CIM2-2-3 08

JOSÉ MILTON SILVEIRA NASCIMENTO NETO 2 2 CIM2-2-3 09

JOSÉ RAMOS DE OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-3 10

JUAN VALLE MORAES DE ARAÚJO 2 2 CIM2-2-3 11

JÚLIA ANTONELLO 2 2 CIM2-2-3 12

JULIANA JEZLER GREMPEL 2 2 CIM2-2-3 13

JULIE FIRMATO RESENDE DE PINHO 2 1 CIM2-1-2 01

JULIO RIBEIRO PAZ 2 2 CIM2-2-3 14

Júlio Romano José Gama Rufino 2 2 CIM2-2-3 15

KAIANE DE MORAIS LIMA 2 2 CIM2-2-3 16

KEYLLA DE SOUSA SANTOS 2 2 CIM2-2-3 17

LARA LEAL MALTEZ DE ALMEIDA 2 2 CIM2-2-3 18

LARA MOESE SOARES DE SOUZA 2 2 CIM2-2-3 19

LARISSA MOURA TARANTO BRAGA 2 2 CIM2-2-3 20

LEONARDO ABREU OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-3 21

LEONARDO BERENGUER STUDART 2 1 CIM2-1-3 01

LEONARDO LEÃO SILVA SOUZA 2 2 CIM2-2-3 22

LEONARDO ROMERO FERNANDEZ FURQUIM DE ALMEIDA 2 2 CIM2-2-3 23

LETÍCIA FERNANDES DA CUNHA VASCONCELOS 2 2 CIM2-2-3 24

LORENZO SANCHES DA SILVA 2 2 CIM2-2-3 25

LUAN COSTA MOREIRA 2 2 CIM2-2-3 26

LUANA VAZ ALMEIDA 2 2 CIM2-2-3 27

Página 5 de 7

NOME PRÉDIO ANDAR SALA CADEIRA

LUCA ISSA SAMPAIO ROSSI 2 2 CIM2-2-2 01

LUCA MARTINEZ MATTOS PEREIRA 2 2 CIM2-2-2 02

LUCA RAMOS MASTROLORENZO 2 2 CIM2-2-2 03

LUCAS COSTA DE ASSIS 2 2 CIM2-2-2 04

LUCAS COUTO SILVA GOMES 2 2 CIM2-2-2 05

LUCAS DA HORA BONADIE MARQUES 2 2 CIM2-2-2 06

LUCAS DE ALMEIDA BRIM 2 2 CIM2-2-2 07

LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-2 08
LUCAS GUSMÃO LADEIA VASCONCELOS ROCHA 2 2 CIM2-2-2 09

LUCAS MOREIRA NUNES 2 2 CIM2-2-2 10

LUCAS VAZQUEZ MARTINI 2 2 CIM2-2-2 11

LUIS AMORIM CIDREIRA NETO 2 2 CIM2-2-2 12

LUÍSA PEREZ REZENDE 2 2 CIM2-2-2 13

LUNA BORGES EMERENCIANO FONTENELLE 2 2 CIM2-2-2 14

MANUELA CAMPOS SANTOS PEREIRA 2 2 CIM2-2-2 15

MARIA CLARA AVELINO DE NOVAES REIS 2 2 CIM2-2-2 16

Maria Clara de Jesus Barbosa 2 2 CIM2-2-2 17

MARIA COSTA GONÇALVES BRAGA 2 2 CIM2-2-2 18

MARIA EDUARDA CARDOSO FERREIRA DA CRUZ 2 2 CIM2-2-2 19

MARIA EDUARDA REBOUÇAS CARVALHO 2 1 CIM2-1-8 01

MARIA EDUARDA SANTOS CORREIA 2 2 CIM2-2-2 20

MARIA JOANA CHAVES CHAGAS 2 2 CIM2-2-2 21

MARIA JÚLIA MACHADO CHAVES 2 2 CIM2-2-2 22

MARIA LOHANA LEITE AMORIM 2 2 CIM2-2-2 23

MARIA LUÍSA GÓES ALVES FRANÇA 2 2 CIM2-2-2 24

MARIANA DE CARVALHO MENEZES 2 2 CIM2-2-2 25

MARIANA MALTEZ LEAL 2 2 CIM2-2-2 26

MATEUS MONTEIRO DE FARIAS 2 2 CIM2-2-2 27

MATHEUS ACCIOLY LINS GUIMARÃES 2 2 CIM2-2-2 28

MATHEUS ARAÚJO SANTOS 2 2 CIM2-2-2 29

MATHEUS CHAGAS DE OLIVEIRA PIMENTEL 2 2 CIM2-2-2 30

Matheus Costa Silveira de Moraes 2 2 CIM2-2-2 31

MATHEUS GEOVANNE SOUZA ALMEIDA DE JESUS 2 2 CIM2-2-2 32

MATHEUS SALES MIRANDA DE AQUINO 2 2 CIM2-2-2 33

MATHEUS VIANNA DE CASTRO ROLIM OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-2 34

MATIAS SILVA CERQUEIRA DE MAGALHÃES 2 2 CIM2-2-2 35

MAYSA FABBIAN MOTTA DA SILVA 2 2 CIM2-2-2 36

MIGUEL CARDOSO DE CARVALHO 2 2 CIM2-2-2 37

MIGUEL PINHO ANDRADE BELO VALENTE 2 2 CIM2-2-2 38

NATHÁLIA MARIA PAIM OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-2 39

NATHAN MARQUES CREDIDIO COSTA 2 2 CIM2-2-2 40

NINA SHIBASAKI 2 2 CIM2-2-2 41

PAULO CESAR ALVES DA SILVEIRA JÚNIOR 2 2 CIM2-2-2 42

PAULO RANGEL DE SÁ DA HORA 2 2 CIM2-2-2 43

Página 6 de 7

NOME PRÉDIO ANDAR SALA CADEIRA

PEDRO BASTOS SOUZA FERREIRA 2 2 CIM2-2-2 44

PEDRO BITENCOURT FONSÊCA CARVALHO 2 2 CIM2-2-2 45

PEDRO CERQUEIRA S ALVIM 2 2 CIM2-2-2 46

PEDRO ERNESTO BARRETO ASSUNÇÃO 2 2 CIM2-2-2 47

PEDRO FRANCA MANCINI 2 2 CIM2-2-1 03

PEDRO MOREIRA BURGOS LESSA 2 2 CIM2-2-1 04

PEDRO MUNIZ DO GRANJA 2 2 CIM2-2-1 05

PEDRO ROS VILAS BOAS 2 2 CIM2-2-1 06

PEDRO SALOMÃO RODRIGUES GUIMARÃES 2 2 CIM2-2-1 07

PEDRO SOUZA FACTUM RODRIGUES 2 2 CIM2-2-1 08

PIETRA SOUSA PRAZERES MONTEIRO 2 2 CIM2-2-1 09

PIETRO SENA DE SOUZA 2 2 CIM2-2-1 10

RAFAEL BRANDÃO DE CASTRO ESTRELA 2 2 CIM2-2-1 11

RAFAEL COSTA VARELA 2 2 CIM2-2-1 12

RAFAEL CRUZ SOUZA 2 2 CIM2-2-1 13

RAFAEL FREITAS AGNELO PEREIRA 2 2 CIM2-2-1 14

RAFAEL PRADO MOREIRA 2 2 CIM2-2-1 15

RAFAEL SARNO CARVALHO 2 2 CIM2-2-1 16

RANNA CALIXTO CANTALICE 2 2 CIM2-2-1 17

RAPHAEL TOSIKAZU SATO 2 2 CIM2-2-1 18

REINALDO FERRIANCI FILHO 2 2 CIM2-2-1 19

RENATO RIBEIRO DOS SANTOS 2 2 CIM2-2-1 20

RICARDO GAVAZZI LOPES PRADO 2 2 CIM2-2-1 21

RICARDO MACÊDO SENA MAGNAVITA 2 2 CIM2-2-1 22

ROBERTO SANTANA DE MORAES 2 2 CIM2-2-1 23

SANCLEI TEOBALDO SOUZA 2 2 CIM2-2-1 24

SOFIA NEVES MICUCCI 2 2 CIM2-2-1 25

SOFIA RANGEL BLUMETTI BRITO 2 2 CIM2-2-1 26

STEPHANIE MARIA COSTA PIMENTEL 2 2 CIM2-2-1 27

TEO ELECTO DE MOURA 2 2 CIM2-2-1 28

THALES REIS BARBOSA 2 2 CIM2-2-1 29

THEO CONI DE SÁ CASTRO LIMA 2 2 CIM2-2-1 30

THÉO RODRIGUES LEITE DE OLIVEIRA 2 2 CIM2-2-1 31

THIAGO ALEXSANDRO DE ARAÚJO BASTOS 2 2 CIM2-2-1 32

THIAGO VINICIUS PEREIRA DOS SANTOS 2 2 CIM2-2-1 33

TIAGO COUTINHO PARDO 2 2 CIM2-2-1 34

TIAGO MARÇAL BORGES LEITE 2 2 CIM2-2-1 35

TITO VINICIUS DOS SANTOS SILVA 2 2 CIM2-2-1 36

TULIO FALEIRO PARANHOS DE MENDONÇA 2 2 CIM2-2-1 37

VICTOR ALBUQUERQUE BALIZA FERNANDES 2 1 CIM2-1-6 01

VINÍCIUS DE SOUZA ALONSO GARRIDO 2 2 CIM2-2-1 38

VINÍCIUS FERNANDES SOUZA SILVA 2 2 CIM2-2-1 39

VITOR ARAÚJO MARQUES FERREIRA 2 2 CIM2-2-1 40

VITOR BERTO SALLES 2 2 CIM2-2-1 41

Página 7 de 7

NOME PRÉDIO ANDAR SALA CADEIRA

VITOR LEITE DE ALMEIDA 2 2 CIM2-2-1 42

VITOR VELLOSO TELLES RHAMNUZIA 2 2 CIM2-2-1 43

WALTER ALVES SOARES FILHO 2 2 CIM2-2-1 44

WALTER MENDES DE SANTANA NETO 2 2 CIM2-2-1 45

XAM CAVAZINI PEREIRA DE CARVALHO 2 2 CIM2-2-1 46

YAN MATHIAS DOS SANTOS BATISTA 2 2 CIM2-2-1 47
YURI VILLAS BOAS DE ALCANTARA VALLADARES 2 2 CIM2-2-1 48

Canais de Atendimento.

e-mail: cimatec-atendimentopersonalizado@fieb.org.br
Telefones: (71) 3462-8410 (whatsapp), horário de atendimento de segunda-feira a sexta-feira, 08h às 18h e
sábado das 08h às 12h.
(71) 3879-5205/5298/5286, horário de atendimento de segunda-feira a sexta-feira, 08h às 18h.

mailto:cimatec-atendimentopersonalizado@fieb.org.br